
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 80. schůze rady města konané dne 3.5.2017 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., P. Hemala, Mgr. Janičatová, A. Saitl, Ing. Kudrna, Mgr. 

Rouzek, tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Host: Archika s.r.o. – arch. Koudelka, ředitel ZŠ – Mgr. Polák, ředitelka MŠ – Kloudová DiS., 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení schůze rady bylo přítomno 7 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/80/17: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Přístavba ZŠ a MŠ Pohořelice 

5. Bytové a nebytové záležitosti 

6. Žádosti   

7. Různé 

8. Závěr    

 

Výsledek hlasování: 7 pro 

 

Jednání rady pokračovalo prezentací elektromobilu na dvoře městského úřadu. Na pořízení 

elektromobilu pro údržbu města bude usilováno o získání dotace.  

 

Na dalším  jednání rady přivítal starosta zástupce firmy Residence Malý Vinohrad s.r.o., 

pracovníky firmy Avrioinvest, Ing. Kalu a Ing. Sedláčka. Oba jmenovaní seznámili členy rady 

s předpokládaným dalším postupem při zástavbě. První dva domy vzniknou na již 

vybudovaných základových deskách, a to zřejmě do konce r.2018. S ohledem na vývoj 

realitního trhu, kdy je větší poptávka po menších bytech – a firma bude muset zajistit více 

parkovacích míst -  požádali členy rady o stanovisko k možnému odprodeji části plochy patřící 

městu (389/1 a 389/76), která přiléhá k pozemku, na němž bude firma stavět bytové domy. 

Město by odprodalo část pozemku, která bude sloužit jako parkovací stání. Firma by dále 

zainvestovala výstavbu přístupové a obslužné komunikace a veřejného osvětlení, tyto by po 

dostavbě převedla městu. Členové rady vznesli několik dotazů a připomínek, část se týkala 

výše zůstatku závazku firmy z titulu vystavené sankce (za nezahájení výstavby a kolaudace 

bytů ve smluveném termínu). Přítomní zástupci firmy uvedli, že firma je připravena uhradit 

zůstatek závazku před skončením splátk. kalendáře (srpen 2017), určitě ale před uzavřením 

kupní smlouvy na pozemek. Jednání bylo ukončeno s tím, že rada se k problému vrátí dále 

v průběhu zasedání. 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol č. 1/71/16 – plněn průběžně. RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného 

osvětlení ve městě.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 



2 

 

Usnesení č. 4/71/16 – průběžně zjišťován zájem. RM ukládá zjistit ve spolupráci s komisí 

sociální a zdravotní vhodnou uchazečku z řad důchodců ve městě o nájem bytu v penzionu pro 

důchodce, Tyršova 234, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá, plněn postupně. RM ukládá paní Plchové připravit přehled 

pozemků, které vlastní město, ale bez NS užívá někdo jiný, a to do 15. 6. 2016.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Úkol – plněno. Aktualizaci stránek zajišťuje informatik města dle upozornění příslušných 

pracovníků.  

 

Usnesení č. 33/79/17 – splněn. RM ukládá starostovi jednat s paní Martou Götzovou o možném 

odkupu jejího domu ve Smolíně.  

Starosta podal informaci o jednání s paní Götzovou o prodeji jejího domu s prodejnou ve 

Smolíně.  

Úkol: RM ukládá starostovi jednat s paní …, aby zajistila znalecký posudek prodávaného 

domu.  

 

ad 3) Interpelace členů rady  
 

V rámci minulé interpelace se řešily reklamní cedule na nám. Svobody. Starosta přednesl 

představu prodejce gril. Kuřat (p. …), který chce stávající prodejní auto nahradit grilovacím 

vozem. Radní Saitl upozornil, že prodej kuřat se řeší již od 31. schůze rady města. Dosud se nic 

nezměnilo, i když bylo přijato několik usnesení, mimo jiné měl ukončit prodej do konce roku 

2016 nebo měl prodej přemístit na jiné vhodné místo. 

Usnesení č. 2/80/17: RM ukládá vyzvat prodejce kuřat pana …, aby odstranil reklamní 

cedule a přesunul prodejní vůz na prostranství vedle domu Brněnská čp. 5.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta T: 31.5.2017 

 

K umístění druhého radaru na ul. Vídeňské (dle interpelace radního Hemaly) podala informace 

Mgr. Černotová, právnička města.  

RM doporučila zaslat výzvu firmě vlastnící radar, aby tento odstranila. 

 

Saitl – doporučil posílit vývoz odpadu ve městě.  

Místostarosta uvedl, že s pracovníky města kontroloval všechna sběrná místa, některá budou 

posílena o další kontejnery. Doporučil neměnit svozový kalendář hned první měsíc. Dle 

smlouvy o dílo se svozovou firmou bude provedeno vyhodnocení svozů v měsíci červnu.   

- na 7. RM 14.1. 2015  vznesl dotaz na vývoz fekálií do čističky odpadních vod – měl se 

poslat dotaz na VaK Břeclav jestli a pokud ano, jaká je smlouva se subjekty, kteří vývoz fekálií 

provádí – starosta odpověděl, že vznese dotaz na VaK 

- poděkoval za umístění nerezové schránky u bankomatu na městě, trvalo to rok 

- kamerový systém ve městě – MP měla vytipovat místa umístění kamer, kam by se 

kamery daly umístit – informaci k tomuto podal místostarosta 

- upozornil na parkování nákladního vozidla (cca 6t) v zálivu vedle zelené plochy u 

zdrav.střediska – brání ve výhledu na přijíždějící vozidla z levé strany při vyjíždění na hlavní 

silnici (výjezd mezi radnicí a ZS) 

- při vjezdu na ul. Poříčí stojí vraky aut bez SPZ.  

  

Mgr. Rouzek -  upozornil na webové stránky města – pořád je tam odkaz na ZŠ Šumická, 

předložil zápis dopravní komise, pokud nebude k projednání dnes, tak dát do programu na příští 

schůzi.  

  

Mgr. Janičatová – dotázala se na provoz pobočky úřadu práce na MěÚ.  



3 

 

 

Hemala –  na Znojemské ulici již 14 dní nesvítí veřejné osvětlení, každý večer je tma. Podal 

návrh na odstranění osvětlení v parku. 

Úkol: RM ukládá odstranit vánoční osvětlení v parku nejpozději do 20.5.2017. 

Z: Ing. Svoboda, starosta  

 

Hemala požádal o opravu vozovky v kasárnách, podél příjezdové cesty do kasáren jsou 

zasázené břízy, roste pouze jedna. Jak je prováděna údržba biocenter. Dotaz na pana …, zda je 

zaměstnán pod městem a jakou má pracovní náplň – informace k tomuto dotazu podal tajemník 

a starosta 

 

Saitl – dotaz na posekání trávy podél kola v parku v návaznosti na rybářské závody.  

 

 

ad 4) Přístavba ZŠ a MŠ Pohořelice 

 

K tomuto bodu byli přizváni zástupci firmy Archika, s.r.o., kteří zpracovali projekt přístavby 

základní školy a mateřské školy. Dále byli přizváni ředitelé škol Mgr. Polák a Kloudová, DiS. 

Za dotace – Ing. Mlýnková. 

V úvodu Ing. Mlýnková podala informace o demografické křivce – analýza nárůstu dětí a jejich 

nástup do MŠ a ZŠ v dalších letech. Dále hovořila o vývoji dětí za posledních 5 let.  

Mgr. Polák – doplnil, že i kdyby vyšla dotace na opravu Paarova zámečku, pořád bude kapacita 

nedostatečná. 

 

Ing. arch. Koudelka – nejdříve představil návrh (půdorysy, řezy a vizualizace) přístavby ZŠ a 

MŠ na ul. Dlouhá. Součástí přístavby je i rekonstrukce stávající kotelny. Dále představil projekt 

na přístavbu pavilonu C mateřské školy na ul. Hybešova.   

Na oba projekty bude město žádat o dotaci. 

Ing. Mlýnková podala informace o dotaci na rekonstrukci hotelu Pfann, o kterou město usiluje. 

Žádost o dotaci na rekonstrukci Paarova zámečku je v hodnotícím řízení. Výhodou pro město je 

připravenost projektu až do fáze stavebního povolení.   

Dále proběhla o jednotlivých projektech diskuse přítomných. 

  

Ing. Kudrna upozornil, že na začátku ul. Mlýnské je na jednom z domů umístěn poutač realitní 

kanceláře s nabídkou odprodeje domu. Doporučil, aby se město o tuto nemovitost zajímalo 

v souvislosti s budoucími potřebami školy a možnou směnou zahrad se sousedem základní 

školy. 

 

ad 5) Bytové a nebytové záležitosti 

 

Nájemní smlouva s Úřadem práce ČR o bezplatném užívání zařízení klimatizace. 

Mgr. Rouzek upozornil na některé nesrovnalosti ve smlouvě a požádal je vysvětlit.  

Usnesení č. 3/80/17:  RM schvaluje Nájemní smlouvu s Úřadem práce ČR o bezplatném 

užívání zařízení klimatizace. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO 

 

 

ad 6) Žádosti 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s přijetím účelově určeného daru ve výši 27.000 Kč, 

souhlas s výsledkem hospodaření za rok 2016 a s jeho rozdělením do fondů organizace. 

Usnesení č. 4/80/17: RM schvaluje přijetí účelově určeného daru ve výši 27.000 Kč ZŠ a 

MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 



4 

 

 

Usnesení č. 5/80/17: RM schvaluje výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35 

za rok 2016 a souhlasí s jeho rozdělením do fondů organizace dle žádosti ZŠ a MŠ 

Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Schválení otevření přípravné třídy při ZŠ a MŠ Pohořelice ve šk. roce 2017/2018 

Usnesení č. 6/80/17: RM vydává souhlasné stanovisko k záměru ZŠ a MŠ Pohořelice 

otevřít ve školním roce 2017/2018 přípravnou třídu základní školy pro děti v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do 

přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné 

školní docházky. Toto souhlasné stanovisko se vydává za předpokladu, že bude zajištěn 

minimální počet dětí v přípravné třídě, daný zákonem č. 561/2004 Sb., §47 (1), tj. 10 dětí 

ve třídě. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost OU Cvrčovice o pronájem kinosálu ve dnech 19.-23.6.2017, úklid si zajistí sami. 

Usnesení č. 7/80/17: RM souhlasí s poskytnutím kinosálu ve dnech 19.-23.6.2017 pro akci 

OU Cvrčovice s tím, že úklid prostor si zajistí svépomocí. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Bilavčíková, KT 

 

 

 

Žádost ZUŠ Pohořelice o prominutí nájemného za kinosál. 

Usnesení č. 8/80/17: RM souhlasí s  poskytnutím kinosálu na akci ZUŠ Pohořelice s tím, že 

úklid si zajistí sami.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se nehlasoval Z: Bilavčíková, KIC 

 

Žádost Fleer Café s.r.o. o povolení zpevnění plochy cca 4x4m zámkovou dlažbou na venkovní 

posezení před štítem objektu. 

Usnesení č. 9/80/17: RM souhlasí se zpevněním plochy zámkovou dlažbou na venkovní 

posezení s podmínkou, že nebude proveden schodek a umístěno zábradlí. Současně bude 

zachován vjezd do dvora kvůli parkování hostů i vlastníka domu.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

ad 7) Různé 

 

Vklad infrastruktury do společnosti  

Usnesení č. 10/80/17: RM doporučuje schválit vklad majetku města do základního 

kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., který je uveden ve znaleckém 

posudku č. 2709-10/2016 vypracovaný Ing. Ladislavem Hojsákem, Brněnská 121, 

Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků od ČR-ÚZSVM 

Usnesení č. 11/80/17: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č.j. 

UZSVM/BBV/15691/2016-BBVM, a to pozemkům parc. č. 1861/1, 1862/3 a 1862/4 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice z vlastnictví České republiky do vlastnictví 

města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Ukončení pronájmu billboardu 



5 

 

Usnesení č. 12/80/17: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 14.7.1993 ve znění 

pozdějších dodatků, a to dohodou, tedy uzavřením dodatku ke smlouvě, popř. podáním 

písemné výpovědi firmě outdoor akzent s.r.o., IČ: 00545911, v části nájemní smlouvy 

týkající se ukončení pronajímání pozemku p. č. 1861 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO  

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 13/80/17: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby vodovodní přípojky 

k rodinnému domu na pozemcích p. č. 1500, 1379/62 a 1486/1 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou mezi …, …, Pohořelice a Městem Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 14/80/17: RM schvaluje smlouvu o realizaci stavby kanalizační přípojky 

k rodinnému domu na pozemcích par. č. 1921 a 1918/8 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

mezi …, …, Pohořelice a Městem Pohořelice. RM ukládá vyzvat paní …, aby stavbu 

realizovala v době mimo konání Slavností města.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Usnesení č. 15/80/17: RM schvaluje smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích parc. č. 457, 458/2 a 437 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou mezi …, bytem … a Městem Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 16/80/17: RM schvaluje smlouvu o realizaci stavby elektro přípojky  

k novostavbě administrativního centra na pozemcích parc. č. 389/146, 389/128 a 389/1 v k. 

ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi Městem Pohořelice a DB Oil, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Usnesení č. 17/80/17: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 

městem Pohořelice a Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pro akci VPIC 

Pohořelice, Brněnská, 2. etapa, za jednorázovou náhradu 4.473 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o krátkodobém připojení 

Usnesení č. 18/80/17: RM schvaluje Smlouvu o krátkodobém připojení k distribuční 

soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12254697 mezi Městem Pohořelice a E.ON 

Distribuce, a.s. České Budějovice, odběrné místo p. č. 418/56, Pohořelice-Nová Ves. 

Skutečné náklady uhradí město Pohořelice.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Smlouva o připojení k distribuční soustavě 

Usnesení č. 19/80/17: RM ukládá prověřit nutnost uzavřít Smlouvu o připojení 

k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12254061 mezi městem 

Pohořelice a E.ON Distribuce,a.s. České Budějovice, odběrné místo p. č. 418/56, 

Pohořelice-Nová Ves.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330042638/001  

Usnesení č. 20/80/17: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330042638/001 mezi Městem Pohořelice a E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice pro 

akci „Pohořelice, Mlýnská, k.NN, Obnova realit“ za jednorázovou náhradu 10.000 Kč bez 

DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 



6 

 

 

Pověření pro Živnostenský úřad 

Usnesení č. 21/80/17: RM ukládá Odboru Obecní živnostenský úřad Městského úřadu  

Pohořelice  zajistit agendu související s řešením správních deliktů dle zákona č. 65/2017 

Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek s účinností od 31.5.2017. 

Současně jej pověřuje i kontrolní činností vyplývající z tohoto zákona. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Bc. Mitošinková, OOŽÚ 

 

Územní studie Polní IV. etapa – prodej pozemků 

Usnesení č. 22/80/17: RM doporučuje prodej pozemků dle návrhu. Návrh postupuje do 

ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti. Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Prodej pozemků Malý Vinohrad. Hemala navrhl jednat o prodeji až po zaplacení smluvní 

pokuty.  

Usnesení č. 23/80/17: RM schvaluje jednat o prodeji pozemků pro parkoviště firmě Malý 

Vinohrad až po doplacení smluvní pokuty.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 se zdrželi Z: Ing. Svoboda, starosta 

 

Hostování loutkového divadla ve dnech 9.-13.5.2017 

Usnesení č. 24/80/17: RM souhlasí s hostováním Kašpárkova loutkového divadla ve dnech 

9.-13.5.2017 na nám. Svobody za poplatek za zábor prostranství v částce 50 Kč/den. RM 

současně promíjí poplatek ze vstupného.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Šútovská, FO 

 

Žádost …, kosmetické studio ADELL o poskytnutí sponzorského daru na charitativní akci 

Módní show na sále Radnice dne 20.5.2017. 

Usnesení č. 25/80/17: RM schvaluje bezplatné zapůjčení radničního sálu na charitativní 

akci Módní šou dne 20.5.2017 dle žádosti … a odpuštění všech poplatků v sále. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Bilavčíková, KIC  

 

Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace majetku města Pohořelice k 31.12.2016. 

Usnesení č. 26/80/17: RM schvaluje inventarizační zprávu o výsledku inventarizace 

majetku města Pohořelice a výsledek inventarizace k 31.12.2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, KT  

  

Smlouva o budoucí smlouvě na provozování vodovodu s VaK Břeclav, a.s. 

Usnesení č. 27/80/17: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě na provozování 

vodovodu „Pohořelice – vodovodní řad Loděnická“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva č.1030027607/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Usnesení č. 28/80/17: RM ukládá projednat délku trasy a vyžádat si zdůvodnění nízké 

částky za zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice na akci 

„Pohořelice, k. VN, TS, k. NN, Navara“ za jednorázovou náhradu 5.500,- Kč bez DPH. 

Poté se RM k žádosti vrátí.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Žádost Hudebního ateliéru Mgr. Kratochvíla o bezplatný pronájem Sokolovny na Závěrečný 

koncert žáků dne 4.6.2017 a 21.6.2017.  

Usnesení č. 29/80/17: RM schvaluje bezplatný pronájem Sokolovny na Závěrečný koncert 

žáků Hudebního ateliéru Mgr. Kratochvíla dne 4.6.2017 a 21.6.2017 včetně bezplatného 

zapůjčení židlí.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bilavčíková, KIC 



7 

 

 

Dotace od JMK – prevence kriminality 

Usnesení č. 30/80/17: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

Dotačního programu na oblast prevence kriminality v roce 2017, a to na realizaci 

projektu Bezpečnější Pohořelice 2017. Dotace z rozpočtu JMK je přidělena ve výši 

102 000,- Kč (70 % z celkových uznatelných výdajů projektu tj. 146 000,- Kč). Realizace 

projektu proběhne v kalendářním roce 2017. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Nepodepsaná žádost „občanů a voličů města Pohořelice“ o obnovení svozu směsného odpadu 

každý týden. 

Usnesení č. 31/80/17: RM se nebude zabývat anonymní žádostí. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost MŠ Pohořelice o schválení výsledku hospodaření za rok 2016, žádost o schválení 

odpisů na rok 2017, žádost o souhlas s přijetím peněžních darů, žádost o souhlas s hrazením 

mzdových nákladů z provozního rozpočtu MŠ na rok 2017 ve výši 880.000 Kč.  

Usnesení č. 32/80/17: RM schvaluje výsledek hospodaření MŠ Pohořelice za rok 2016. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

Usnesení č. 33/80/17: RM schvaluje odpisy na rok 2017 dle žádosti MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

Usnesení č. 34/80/17: RM souhlasí s přijetím peněžních darů pro MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

Usnesení č. 35/80/17: RM souhlasí s hrazením mzdových nákladů v r. 2017 z provozního 

rozpočtu do výše 880.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o udělení souhlasu se změnou užívání části budovy čp. 85 ve 

Smolíně – umístění prodejny. 

Usnesení č. 36/80/17: RM souhlasí nájemci se změnou užívání části budovy čp. 85 ve 

Smolíně – umístění prodejny. Úpravy si nájemce provede na vlastní náklady. Po městě 

nebude jejich úhradu požadovat. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Plchová, FO  

 

Discgolf pro lepší park. Projekt představil místostarosta. 

Usnesení č. 37/80/17: RM schvaluje zapojení města Pohořelice do projektu „Discgolf pro 

lepší park“. Pro účely tohoto projektu poskytuje prostory městského parku a současně se 

zavazuje, že bude udržovat discgolfové hřiště v provozuschopném stavu.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta  

 

Žádost MAS Podbrněnsko o souhlas s parkováním služebního vozidla v areálu hotelu Pfann.  

Výsledek hlasování: 2 pro, 4 proti, 1 se zdržel – nebylo přijato usnesení. 

Starosta navrhl parkování v areálu Brněnská čp. 120. O návrhu nechal hlasovat.  

Výsledek hlasování: 3 pro, 3 proti, 1 se zdržel – nebylo přijato usnesení.  

Ing. Kudrna navrhl parkování v areálu MěÚ Pohořelice, Vídeňská 699. Starosta nechal o 

návrhu hlasovat 

Usnesení č. 38/80/17: RM souhlasí s parkováním vozidla MAS Podbrněnsko v areálu MěÚ 

Pohořelice, Vídeňská 699. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti, 1 se zdržel. Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost pana … na parkovací stání před jeho hernou na ul. Komenského. 

Usnesení č. 39/80/17: RM neschvaluje výjimku z časového omezení (max. 90 min.) při 

umístění vozidla na parkovacím stání na ul. Komenského dle žádosti pana ….   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 



8 

 

 

Žádost Muzejního spolku o pronájem konírny a finanční příspěvek na její opravu. 

Usnesení č. 40/80/17: RM odkládá žádost Muzejního spolku o pronájem konírny do příští 

schůze RM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  

 

Rozpočtové opatření č. 5/2017-ZM. Navržené změny okomentoval místostarosta. 

Usnesení č. 41/80/17: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření č. 5/2017-ZM dle 

návrhu. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Starosta seznámil členy RM se záměrem firmy Fuertes Development vystavět supermarket ve 

městě. Přítomní byli seznámeni s představou firmy o zástavbě konkrétní lokality na ulici 

Znojemská. S ohledem na dopravní situaci v centru města a možnému jinému využití zájmové 

plochy rada záměr firmy nepodpořila. 

 

ad 8) Závěr 

 

Starosta Ing. Svoboda ukončil 80. schůzi RM v 19.43 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 3.5. 2017   

 

 

 

Ing. Josef Svoboda                Bc. Miroslav Novák, DiS.  

   starosta města            místostarosta města 


